24 da mesma Lei, nas quais a compra deverá ser feita preferencialmente de microempresas e empresas de
pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso I do art. 48. (Redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 2014)

Considerando o valor estimado da contratação de R$ 654.606,12 (seiscentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos e seis reais e doze centavos), não se
aplicam as disposições constantes dos artigos 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O sistema de registro de preços é um conjunto de procedimentos para a realização, mediante contratação direta ou licitação nas modalidades pregão ou

[...]

Diamantina: R$ 5,00 (cinco reais) – Decreto nº 232/2022

Teófilo Otoni: R$ 3,90 (três reais e noventa centavos) – Decreto nº 7.949/2019

O valor total estimado da contratação, conforme planilhas de custos e formação de preços (sei nº 1921808) é de R$54.550,51(cinquenta e quatro mil e
quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e um centavos) mensais e de R$R$ 654.606,12 (seiscentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos e seis reais e
doze centavos) para um período de 12 (dose) meses, conforme quadros a seguir:

QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Item Tipo de Serviço Município Turno Escala
V a l o r
Proposto
por Posto

Qtde.
d e
Postos

Valor Total do
Serv i ço
MENSAL